Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск»

наименование организации

	Номер документа	Дата
ПРИКАЗ	2008001 о/д	20.08.2020 г.

О деятельности образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного, основного общего, среднего общего образования и учреждений дополнительного образования

В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19 августа 2020 года №329 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 8 апреля 2020 г. №126», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19 августа 2020 года №330 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 6 апреля 2020 г. №119», письма Министерства образования и науки Республики Марий Эл №7081 от 20.08.2020 г. и №7089 от 20.08.2020 г.,

приказываю:

- 1.С 20 августа 2020 года возобновить деятельность дошкольных образовательных организаций в полном объеме с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции(COVID-19), утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. №16.
- 2.Организовать с 1 сентября 2020 года реализацию образовательных программ дошкольного, основного общего, среднего общего образования, дополнительных образовательных программ в образовательных учреждениях и муниципальных учреждений дополнительного образования в соответствии с требованиями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в условиях рисков распространения новой коронавирусной инфекции(COVID-19).

Huzurf

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

Т.П.Низамутдинова